KISI-KISI SOAL TIK 2009
	Mata Pelajaran
	:
	TIK
	Tahun Pelajaran
	:
	2008/2009
	

	Satuan Pendidikan
	:
	Madrasah Aliyah
	Kurikulum
	:
	KTSP
	

	Kelas/ Program
	:
	X
	Alokasi waktu
	:
	120 menit
	

	Semester
	:
	I
	Jumlah soal 
	:
	40 PG, 5 essay
	

	Standar Kompetensi
	:
	Memiliki sikap (etika dan moral) kesehatan dan keselamatan kerja (K3) dalam menggunakan perangkat Teknologi Informasi dan Komunikasi
	


	No. 
	Kompetensi Dasar 
	Materi pembelajaran
	Jumlah Soal
	Indikator
	Bentuk Soal 
	No Soal
	Bobot Soal
	Ket.

	1. 
	Mengidentifikasikan syarat-syarat Kesehatan dan Keselamatan Kerja (K3) dalam menggunakan Perangkat Teknologi Informasi dan Komunikasi.
	Kesehatan dan keselamatan kerja.
	1
	Menggunakan komputer dengan posisi yang benar.


	PG
	1 
	
	

	2. 
	Mengidentifikasi aturan-aturan yang berkaitan dengan etiket dan moral terhadap perangkat keras dan lunak yang digunakan.
	Etika dan moral yang menggunakan Teknologi informasi komunikasi.


	1
	Etika dan moral yang menggunakan Teknologi informasi komunikasi.


	PG
	2
	
	

	3. 
	Melakukan operasi dasar komputer dan meggunakan OS.


	Peran OS dalam komputer.


	1
	Menunjukkan posisi

OS dan program

aplikasi yang

terpasang
	PG
	3
	
	

	4. 
	Mengidentifikasi fungsi perangkat lunak pengolah kata.


	Kegunaan program pengolah kata.


	1
	Mengindentifikasi

kegunaan program

pengolah kata
	PG
	4
	
	

	5. 
	Mengidentifikasi fungsi perangkat lunak pengolah kata.


	Fungsi Menu dan Icon


	2
	Mengidentifikasi fungsi berbagai menu dan icon
	PG
	5,6
	
	

	6. 
	Membuat dokumen baru menggunakan program pengolahan kata.
	Membuat dokumen.


	1
	Membuat dan mengatur border and shading.


	PG
	7
	
	

	7. 
	Membuat dokumen dengan melibatkan tabel, gambar dan diagram.
	Menu yang berkaitan dengan pembuatan dan pengelolaan table.


	1
	Menyisipkan baris atau kolom.


	PG
	8
	
	

	8. 
	Menggunakan perangkat lunak pengolah kata
	Mengatur ukuran halaman kertas
	1
	Mengatur ukuran kertas
	Essay 
	1
	
	


	No
	Standar Kompetensi Kelulusan
	Materi
	Indikator
	Jml Soal
	Bentuk Soal
	Nomor Soal
	Keterangan

	1
	Menggunakan internet untuk keperluan informasi dan komunikasi
	· Perangkat keras yang dibutuhkan dalam internet

· Konsep dan cara untuk menghubungkan internet melalui ISP (Internet Service Provider)  

· Domain Name system

· Browsing 

· Search Engine 

· Download

· E-mail

· Chatting 


	· Mendiskripsikan fungsi berbagai perangkat keras untuk akses internet

· Menjelaskan persyaratan komputer yang digunakan untuk mengakses internet

· Menjelaskan fungsi DNS dalam internet

· Mendiskripsikan pengertian browsing

· Mengetahui macam-macam web browser

· Mengidentifikasi fungsi search engine

· Mendiskripsikan pengertian download 

· Mendiskripsikan menu dan ikon yang ada di e-mail

· Mendiskripsikan pengertian chatting


	1

1

1

1

1

1

1

1

1
	PG

PG

PG

PG

PG

PG

PG

PG

PG


	9

10

11

12

42

13

14

15

16


	

	2
	Menggunakan perangkat pengolah angka untuk menghasilkan informasi
	· fungsi program pengolah angka

· menu menu dan ikon pada lembar kerja excel
· mengedit kolom dan baris

· Menggunakan formula dan rumus pada lembar kerja
	· Menjelaskan fungsi program pengolah angka

· Mengidentifikasi menu dan ikon yang terdapat dalam perangkat lunak pengolah angka 

· Mendemonstrasikan cara merubah lebar kolom dan baris 
· Mendemontrasikan formula dan rumus pada lembar kerja
	1

1

1

2
	PG

PG

PG

PG

Essay


	17

18

19

20

43
	


	No. 
	Kompetensi Dasar 
	Materi pembelajaran
	Jumlah Soal
	Indikator
	Bentuk Soal 
	No Soal
	Bobot Soal
	Ket.

	9. 21
	Mengidentifikasi

program membuat

grafis
	Aplikasi grafis
	1
	Mengidentifikasi

perbedaan grafis

berbasis vektor dan

berbasis bitmap
	PG
	21
	1
	

	10. 
	Mengidentifikasi

program membuat

grafis
	Aplikasi grafis
	1
	Mengidentifikasi

perbedaan grafis

berbasis vektor dan

berbasis bitmap
	essay
	44
	1
	

	11. 
	Menunjukkan menu ikon yang terdapat dalam perangkat lunak pembuat grafis
	Menu dan ikon aplikasi pembuat grafis berbasis vektor
	3
	Menerangkan fungsi menu dan ikon yang terdapat dalam perangkat lunak pembuat grafis berbasis vektor
	PG
	22
23

24
	1
	

	12. 
	Membuat grafis dengan berbagai variasi warna, bentuk, dan ukuran
	Membuat desain grafis sederhana
	4
	Menjelaskan cara membuat desain grafis sederhana
	PG
	25
26

27

28
	
	

	13. 
	Mengidentifikasi perangkat lunak program presentasi
	Menjelaskan manfaat program presentasi
	1
	manfaat program presentasi
	essay
	45
	1
	

	14. 
	Membuat presentasi teks dengan variasi tabel, grafik, gambar, dan diagram
	Fungsi menu dan ikon dalam aplikasi pembuat presentasi
	1
	Menjelaskan langkah membuat presentasi dengan menggunakan design template
	PG
	29
	1
	

	15. 
	Menggunakan menu ikon  yang terdapat dalam perangkat lunak pembuat presentasi
	Menu dan ikon dalam aplikasi pembuat presentasi
	4
	Mengidentifikasi fungsi menu, tools dan ikon dalam program presentasi
	PG
	30
31

32

33


	1
	

	16. 
	Membuat presentasi teks dengan variasi tabel, grafik, gambar, dan diagram
	Fungsi menu dan ikon dalam aplikasi pembuat presentasi
	1
	Membuat presentasi menggunakan template
	PG
	34
	1
	

	17. 
	Membuat presentasi teks dengan variasi tabel, grafik, gambar, dan diagram
	Fungsi menu dan ikon dalam aplikasi pembuat presentasi
	1
	Membuat  halaman presentasi dengan menggunakan text box dan Wordart
	PG
	35
	1
	

	18. 
	Membuat presentasi teks dengan variasi tabel, grafik, gambar, dan diagram
	Fungsi menu dan ikon dalam aplikasi pembuat presentasi
	1
	Membuat presentasi dengan menyisipkan table, grafik dan gambar
	PG
	36
	1
	

	19. 
	Membuat presentasi teks dengan variasi tabel, grafik, gambar, dan diagram
	Fungsi menu dan ikon dalam aplikasi pembuat presentasi
	2
	Memodifikasi tampilan presentasi dengan memanfaatkan custom animasi dan transition
	PG
	37
38
	1
	

	20. 
	Membuat presentasi teks dengan variasi tabel, grafik, gambar, dan diagram
	Fungsi menu dan ikon dalam aplikasi pembuat presentasi
	2
	Menggabungkan dokumen presentasi dengan menggunakan hyperlink dan navigasi
	PG
	39
40
	1
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